
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ УКРАЇНИ
«КИЇВСЬКИЙ ПОЛІТЕХНІЧНИЙ ІНСТИТУТ

імені ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО»
(КПІ ім. Ігоря Сікорського)

НАКАЗ 
м. Київ      «___»___________ 2024 року

Про організацію виборів ректора

Відповідно до статті 42 Закону України «Про вищу освіту», Методичних 
рекомендацій щодо особливостей виборчої системи та порядку обрання 
керівника закладу вищої освіти, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 05.12.2014 № 726 «Деякі питання реалізації статті 42 Закону України 
«Про вищу освіту», Статуту КПІ ім. Ігоря Сікорського, на виконання наказу 
Міністерства освіти і науки України від 05.03.2024 № 37-к-24 «Про оголошення 
конкурсу на заміщення посади ректора Національного технічного університету 
України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського, з метою 
організації проведення виборів ректора Національного технічного університету 
України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського (далі – 
Університет), за поданням Профспілкового комітету первинної профспілкової 
організації працівників Університету (протокол № ПК-37 від 13.03.2024),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити персональний склад організаційного комітету з 
проведення виборів ректора Університету (додаток 1).

2. Затвердити персональний склад виборчої комісії з проведення 
виборів ректора Університету (додаток 2).

3. Залучати до участі у роботі організаційного комітету і виборчої 
комісії голову комісії із ведення колективних переговорів Якименка Ю.І. із 
правом дорадчого голосу.

4. Встановити 31 травня 2024 року кінцевим строком обрання 
представників для участі у виборах з числа інших штатних працівників 
Університету, які не є науковими, науково-педагогічними та педагогічними 
працівниками, а також виборних представників з числа студентів.



5. Утворити єдину виборчу дільницю Національного технічного 
університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського», м. Київ, проспект Берестейський, 37.

6. Організаційному комітету з проведення виборів ректора 
Університету (далі – Організаційний комітет) та виборчій комісії з проведення 
виборів ректора Університету (далі – Виборча комісія) на своїх засіданнях 
обрати голів, заступників голів та секретарів у встановленому порядку.

7.  Начальнику відділу кадрів Андрейчук Л.П. скласти та передати до 
Організаційного комітету:

- алфавітний список штатних наукових, науково-педагогічних, 
педагогічних працівників по підрозділах;

- алфавітний список штатних працівників, які не є науковими, 
науково-педагогічними, педагогічними працівниками, по підрозділах/групах 
підрозділів.

8. Організаційному комітету:
- визначити квоту представників з числа штатних, які не є науковими, 

науково-педагогічними та педагогічними працівниками, і забезпечити 
проведення їх обрання до 31 травня 2024 року;

- визначити квоту представників з числа студентів Університету і 
спільно з органами студентського самоврядування забезпечити їх обрання до 
31 травня року.

9. Організаційному комітету та Виборчій комісії вжити необхідних та 
невідкладних заходів щодо вирішення організаційних та інших питань для 
проведення виборів ректора Університету.

10. Закріпити на час проведення виборів за Організаційним комітетом 
приміщення к. 155 корпусу № 1 та за Виборчою комісією приміщення к. 158, 158-
 а корпусу № 1.

11. Директору КБ ІС Ковтунцю О.В. забезпечити на постійній основі 
розміщення офіційної інформації про вибори ректора на офіційному сайті 
Університету.

12. Директору видавництва «Політехніка» Зигулі С.М. забезпечити друк 
бюлетенів для проведення голосування у встановленому порядку та терміни.

13. Організаційному комітету розмістити цей наказ на офіційному сайті 
Університету.

14. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Ректор Михайло ЗГУРОВСЬКИЙ



Проєкт наказу вносить:

Директор департаменту управління справами 
_____________ Марина МАЗУР

Погоджено:

Уповноважена особа з
 питань виявлення 
та протидії корупції                  Яна ЦИМБАЛЕНКО

Голова профкому                         Михайло БЕЗУГЛИЙ

Юрисконсульт

Надруковано в 1 примірнику
на 2 арк.

Виконавець:

               Список розсилки:
1. Всі структурні підрозділи 
2. Веб-сайт



Додаток 1
до наказу «Про організацію виборів 
ректора»

Персональний склад організаційного комітету з проведення виборів 
ректора Університету

№ ПІБ Посада, підрозділ

1.
Акімова Олена Андріївна декан ФСП

2. Веремійчук Юрій Андрійович. доцент НН ІЕЕ

3. Гаврушкевич Андрій Юрійович доцент НН ММІ

4.
Горовий Олександр Владимирович в.о. голови студентської ради, 

студент ФІОТ 
5. Дергачов Євген Вікторович начальник юридичного управління

6. Дмитренко Валерій Іванович помічник ректора 

7. Жуйков Валерій Якович декан ФЕЛ
8. Камаєв Віктор Сергійович помічник ректора
9. Кравченко Марина Олегівна декан ФММ
10. Панов Євген Миколайович. декан ІХФ
11. Степанюк Ігор Васильович голова профкому студентів 
12. Шейко Олександр Іванович провідний інженер НН ММІ
13. Яндульський Олександр 

Станіславович
декан ФЕА



Додаток 2
до наказу «Про організацію виборів 
ректора»

Персональний склад виборчої комісії з проведення виборів ректора
Університету

ПІБ Посада, підрозділ

1.
Бойко Галина Володимирівна провідний фахівець служби вченого секретаря 

2. Бур’ян Сергій Олександрович начальник відділу акредитації та ліцензування

3.
Булка Тетяна Ігорівна завідувач лабораторії кафедри хімічної технології 

кераміки та скла ХТФ

4.
Вакуленко Наталія Вікторівна провідний фахівець соціально-побутового відділу 

ДМСП 

5. Гірієвська Інна Іванівна провідний фахівець служби вченого секретаря

6. Лапковська Наталія Олександрівна провідний фахівець служби вченого секретаря

7. Ласкутов Владислав Андрійович директор департаменту безпеки

8. Мазур Марина Олександрівна директор департаменту управління справами

9. Максимюк Юлія Валеріївна студентка НН ІАТЕ

10.
Маторина Тетяна Анатоліївна начальник центру планування кадрового складу 

освітнього процесу

11.
Мирончук Олександр Юрійович старший викладач кафедри радіотехнічних 

систем РТФ

12. Огінський Сергій Анатолійович помічник ректора

13. Приз Сергій Сергійович студент ІЕЕ 

14. Рибачук Людмила Миколаївна провідний фахівець студмістечка

15. Рожок Оксана Миколаївна провідний фахівець НН ІПСА

16. Савченко Сергій Миколайович доцент кафедри міжнародної економіки ФММ

17.
Савчук Андрій Володимирович провідний інженер кафедри лазерної техніки та 

фізико-технічних технологій НН ІМЗ

18. Скиба Василь Миколайович доцент кафедри репрографії НН ВПІ

19. Холявко Валерія Вікторівна учений секретар

20.
Цапар Віталій Степанович доцент кафедри технічних та програмних засобів 

автоматизації ІХФ

21.
Чуняк Юлія Михайлівна старший викладач кафедри теоретичної 

електротехніки ФЕА 
22. Шевченко Володимир Михайлович помічник декана ФЕЛ

23.

Шинкаренко Віктор Григорович завідувач навчально-наукової лабораторії 
комп’ютерного моделювання фізичних процесів в 
електроніці та плазмових технологіях ФЕЛ


